R E Q U E R I M E N T O  Nº. 978
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/10/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a tradicional Escola Estadual Cardoso de Almeida, a um certo tempo, necessita de melhorias estruturais, bem como de uma reforma;

Considerando que este Vereador foi procurado por um grupo de alunos que também entende a necessidade e a urgência da referida reforma;

Considerando que a referida escola é uma referência regional pelo seu bom ensino ministrado, bem como pela belíssima arquitetura do prédio,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Presidente da Fundação para o Desenvolvimento da Educação (FDE), JOÃO CURY NETO, solicitando a possibilidade de encaminhar recursos para a reforma da Escola Estadual “Cardoso de Almeida”.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de outubro de 2017.

	Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

	Vereador Autor PAULO RENATO
PSC

IBSC/dcv